



آغاز ساخت ۱۲هزار واحد مسکن ملی در لرستان

استان لرستان آغاز شد. مدیر کل راه و شهرسازی لرستان در بازدید استدار از پروژه‌های نهضت ملی مسکن با بیان اینکه بیشتر پروژه‌های نهضت ملی مسکن در استان فعالند که در صورت برقراری تسهیلات بانکی شتاب بیشتری خواهند گرفت، افزود: عملیات ساخت ۱۲ هزار واحد از نهضت ملی مسکن آغاز شده و با سرعت در حال انجام است. بهزاد شاکرمی به عملیات ساخت ۵هزار واحد در خرم‌آباد اشاره کرد و ادامه داد: منابع مالی اجرای طرح نهضت ملی مسکن از آورده متقاضیان و تسهیلات بانکی تأمین می‌شود. وی با بیان اینکه اگر تسهیلات برقرار نشود جهش خوبی در ساخت این مسکن‌ها رخ خواهد داد، یادآور شد: رتبه ما تا سال ۱۴۰۲ در بحث ساخت مسکن در کشور ۳۵ بود که امروز بر اساس پیشرفت‌هایی که صورت گرفته و ارزیابی شاخص‌های اعلامی این رتبه تقریباً به ۱۲ تا ۱۵ در کل کشور رسیده است. این مسئول ادامه داد: ساخت ۴۳ هزار واحد در چهار بخش حمایتی، روستایی، خوم‌مالک شهری و یازآفرینی در دستور کار قرار دارد که از این تعداد، ۱۳ هزار و ۵۰۰ واحد در بخش حمایتی، ۱۳ هزار و ۵۰۰ واحد روستایی، ۱۰ هزار واحد خود مالک شهری و ۶هزار واحد در یازآفرینی شهری قرار دارد. به گفته شاکرمی، ساخت ۳۰ هزار واحد شروع شده که از این ۳۰ هزار، ۵هزار و ۵۰۰ واحد به بهره‌برداری رسیده است. وی افزود: عدم تأمین منابع مالی و زمین علت شروع به ساخت نکردن تعداد واحدهای باقیمانده است که زمین مورد نیاز تهیه شده است و در حال طی کردن مراحل اداری و آماده‌سازی قرار دارد. مدیر کل راه و شهرسازی لرستان با اشاره به اهمیت اجرای طرح جوانی جمعیت ادامه داد: در حوزه جوانی جمعیت ۲۲ هزار متقاضی وجود دارد که برای ساخت مسکن این متقاضیان حدود هزار هکتار زمین نیاز است که بخشی از این اراضی تهیه شده و بقیه هم در حال فرآیند کردن طرح و آماده‌سازی است.

ساخت نیروگاه خورشیدی در اراضی شهر کهای صنعتی کهگیلویه و بویر احمد

در راستای ساخت نیروگاه خورشیدی، ۱۸۵ هکتار از اراضی شهر کهای صنعتی کهگیلویه و بویر احمد به این موضوع اختصاص یافت. سرپرست شرکت شهر کهای صنعتی کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه از اولویت‌های کشور و استان، حل چالش ناترازی انرژی است که بر اساس این موضوع یکی از اولویت‌های استان احداث نیروگاه‌های خورشیدی است، افزود: امکان واگذاری ۱۸۵ هکتار از اراضی شهر کهای صنعتی استان به نیروگاه‌های خورشیدی فراهم شده است. محسن ضامن‌فر ادامه داد: در شرکت شهر کهای صنعتی کهگیلویه و بویراحمد هم از سال گذشته موضوع احداث شهر کهای خورشیدی در دستور کار قرار گرفته است. وی خاطر نشان کرد: در منطقه «گردن گاه» لوداب یک شهرک خورشیدی به وسعت ۸۵ هکتار در حال طی کردن مراحل پایانی کار است و در آینده نزدیک بحث حمایت از سرمایه‌گذاران خواهد بود. سرپرست شرکت شهر کهای صنعتی استان کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: در باقی شهر که‌ها همچون شهرک صنعتی سسقاوه با تصویب کار گروه سرمایه‌گذاری و دستور استاندارد ۵۰ هکتار برای سرمایه‌گذاری که قصد تأسیس نیروی خورشیدی را دارند در نظر گرفته شده است. ضامن‌فر با بیان اینکه در شهرستان بهمنی نیز ۵۰ هکتار برای نیروگاه‌های خورشیدی اختصاص داده شده است، ادامه داد: البته در بقیه شهر کهای صنعتی نیز به صورت موردی فضا برای شهر کهای خورشیدی مهیااست. وی اعلام کرد: بحث حمایت از سرمایه‌گذاران نیروگاه‌های خورشیدی در دستور کار مسئولان استانی قرار گرفته است و شرکت شهر کهای صنعتی نیز در این زمینه نقش‌سنجی خود را ایفا می‌کند. سرپرست شرکت شهر کهای صنعتی استان کهگیلویه و بویراحمد در خصوص نصب پنل‌های خورشیدی روی سقف سوله‌های واحدهای صنعتی تأکید کرد: رویکرد شرکت شهر کهای صنعتی نسبت به این موضوع رویکردی حمایت‌کننده است و این موضوع برای صنعتگران و فعالان اقتصادی مستقر در شهر کهای صنعتی نیز ابلاغ شده است تا از فضایی که در اختیار دارند برای نصب پنل خورشیدی و تولید انرژی استفاده کنند.

ثبت ملی ۵میراث معنوی شهرستان قانانت

در راستای رونق گردشگری پنج میراث معنوی شهرستان قانانت در

استان خراسان جنوبی ثبت ملی شد.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان قانانت گفت: پنج سنت و آیین قدیمی به نام قانانت و مشترک با استان خراسان جنوبی در فهرست میراث معنوی کشور به ثبت رسید. حمید عباسیان‌زاده افزود: پخت نان سنتی گروز در روستای بیهود، پخت نان سنتی نفته، پخت نان سنتی پادرازی و آیین بی‌بی حور و بی‌بی نور در روستای روم در این دور به ثبت رسیدند. وی ادامه داد: همچنین دانش کاشت، داشت و برداشت زرشک نیز به نام قانانت و چند شهرستان دیگر استان ثبت شد. عباسیان‌زاده همچنین به رسوم دیگری همچون آیین کاشت، داشت و برداشت زعفران، قارت باقی روستای گرمینج، کوزه شکنی، بی‌بی گردی، شیره پزی انگور، پالان دوزی و هم‌شیری نیز اشاره کرد که در فهرست اثر معنوی کشور به نام قانانت با مشترک با نقاط دیگر استان به ثبت رسیده است.

دوشنبه اول اردیبهشت ۱۴۰۴ | ۲۲ شوال ۱۴۴۶ |

سرویس شهرستان ۹۰۶۰۲۳۸۵

قطع برق کشاورزی چراغ امنیت غذایی را خاموش می کند

قطع برق چاه‌های آب کشاورزی در سال گذشته منجر به کاهش ۳۰ درصدی کشت محصولات کشاورزی شد



عموماً ماسدای هستند، ضرر مستمر رساننده و بهره‌بردار باید ۴ تا ۵ میلیارد تومان هزینه کند تا چاه‌ها دوباره احیا کنند. ایمانی با بیان اینکه در واقع این موارد خسارت‌های پنهانی است که به کشاورزی تحمیل می‌شود، پیشنهاد داد: «اگر وزارت متولی قادر به تأمین برق مورد نیاز کشاورزی نیست به استان‌ها اعلام کند تا روزانه یک منطقه برق نداشته باشند. این روند به جای مدتی زمان طولانی‌تر تبدیل شده و خسارت‌های جانبی را کاهش می‌دهد.»

■ **امنیت غذایی متزلزل اروپا**

دکتر مرتضی خراسانی، کارشناس کشاورزی و منابع طبیعی گفت: «امنیت غذایی چندین مؤلفه دارد که مؤلفه در دست جهاد کشاورزی، تولید است که طبق این امر مایاید تولیدات مهمی داشته باشیم. تادوسال پیش می‌گفتیم در تولید و تصحیح ارقام کالاهای اساسی به خود کفایی رسیدهایم.»

وی افزود: «در جنگ اوکراین با روسیه ملاحظه کردیم که اروپا در بحث تأمین مواد غذایی دچار مشکلات زیادی شد که این امر ناشی از عدم امنیت غذایی در اروپا بود. همچنین در خصوص بندر، برخی کشورها تحریم‌های بسیاری دارند اما بذرهای کشور ایران وارداتی نبوده و در داخل کشور تولید شده است و به لطف خدا هیچ‌گونه تحریمی نمی‌تواند بر آن وارد شود.»

خراسانی توضیح داد: مؤلفه دوم نیز در امنیت غذایی، همان امر دسترسی است که با توجه به وضع اقتصادی مردم، میزان دسترسی آنها تغییر می‌کند. یکی از چالش‌های بخش کشاورزی، تأثیر قیمت دلار روی خوراک دام است، بنابراین تمام تلاش‌ها باید در این راستا باشد که حوزه کشاورزی را مستقر و امنیت غذایی را تقویت کند. به علاوه تأثیر منفی خاموشی‌ها در امر کشت‌هایی که برای آنها یک سال زحمت کشیده شده‌است، در ادامه هزینه کرد ضربات مهلکی به کشاورزی وارد کنند. به گفته می‌کند. که به گفته این مسئول، خاموشی چاه‌ها به الکتروموتور، تابلوی برق و خود چاه‌ها

ضرر و زیان این خاموشی‌ها برای بخش کشاورزی از دو بعد باید مورد بررسی قرار گیرد: نخست، بر اساس پنج ساعت خاموشی چاه‌ها (طبق برنامه) و مورد بعدی دو ساعت خاموشی برق خانگی به دلیل اتصال برق چاه‌های آب کشاورزی به شبکه برق روستایی

بر اساس مطالعاتی که «مؤسسه پژوهش‌های برنامه‌ریزی، اقتصاد کشاورزی و توسعه روستایی وزارت جهاد کشاورزی» انجام داده است، کشورها به‌طور غالب هفت استراژی را برای تأمین امنیت غذایی بین شهروندان شان دنبال می‌کنند. این استراژی‌ها عبارتند از: استراژی حمایت، خدمات‌دهی و کمکرسانی، استراژی سرمایه‌گذاری در بازار و تبلیغات، استراژی بافتن منابع جدید و محصولات جایگزین، استراژی نوآمنده‌سازی، استراژی ذخیره‌سازی، استراژی تحولات ساختاری و نهاده‌سازی و استراژی تحقیق و توسعه. اما باید توجه داشت این استراژی‌ها در

پانزدهمین پایگاه اورژانس بیمارستانی بابل افتتاح شد

پانزدهمین پایگاه اورژانس بیمارستانی بابل از سوی خیران و اورژانس به بهره‌برداری رسید. رئیس دانشگاه علوم پزشکی بابل در مراسم افتتاح پانزدهمین اورژانس ۱۱۵ شهرستان با اشاره به اینکه اطلاعات ثبت شده‌ای که توسط وزارت بهداشت احصا می‌شود ساعت و دقیق انتقال بیمار اورژانسی به بیمارستان است، افزود: در این بخش

نسبت به میانگین کشوری سطح پایین‌تری داشتیم، بنابراین به سرعت دو پایگاه شهری افتتاح شد تا زبان را برای مردم به حداقل برسانیم. دکتر حسین قربانی به مشارکت خانواده شهید حسن نتاج در تأسیس پایگاه اورژانس ادامه داد: خبران را با رویکرد ایثارگری سرمایه خود را برای نجات جان همونوان اهدا می‌کنند. وی تصریح کرد: این پایگاه اورژانس بیمارستانی کارآمدسانی منطقه موزیرج، خیابان طالقانی، جاده ساحلی و بخشی از بلوار جانبازان شهر بابل را تحت پوشش قرار می‌دهد. این مسئول گفت: این پایگاه با اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد تومان توسط خیران و ۱۰ میلیارد تومان هم از سوی اورژانس به بهره‌برداری رسید.



ایپراز

روزنامه جوان | شماره ۲۲۸۵ |

روزنامه جوان | شماره ۲۲۸۵ |

ایپراز

روزنامه جوان | شماره ۲۲۸۵ |

روزنامه جوان | شماره ۲۲۸۵ |

روزنامه جوان | شماره ۲۲۸۵ |



احداث ۱۸ هزار واحد مسکونی ویژه جوانی جمعیت در اصفهان

۱۸ هزار واحد مسکونی ویژه طرح خانواده و جوانی جمعیت در استان اصفهان ساخته می‌شود. معاون هماهنگی امور عمرانی اصفهان گفت: تاکنون احداث بیش از ۱۵۰ هزار واحد مسکونی در قالب نهضت ملی مسکن در استان برنامه‌ریزی شده که حدود ۷۰ هزار واحد آن مربوط به شهر اصفهان و باقی مربوط به دیگر شهرهای استان است. همچنین بیش از ۱۰۰ هزار قطعه زمین برای این پروژه‌ها تأمین شده که بیشتر آنها در شهرهای بزرگ مانند اصفهان و کاشان قرار دارند. علیرضا قاری‌قرآن توضیح داد: با توجه به اهمیت جوانی جمعیت و حمایت از ازدواج و فرزندآوری، طبق اعلام مسئولان، در راستای اجرای سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری و قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، ۱۸ هزار واحد مسکونی از کل طرح‌های نهضت ملی مسکن در استان به‌طور خاص برای جوانان، زوج‌های تازه ازدواج کرده و خانواده‌های دارای فرزند در نظر گرفته شده است. وی افزود: از این تعداد، ۱۲ هزار واحد تنها در کلاشهر اصفهان پیش‌بینی شده که با توجه به شرایط زمین و ظرفیت‌های منطقه‌ای، امکان اجرایی این طرح در اطراف شهر و پهنه‌های توسعه‌ای مانند شاهین شهر، پهنه قارنه و پالادست شهر بهارستان فراهم شده است.

ارائه خدمات دندانپزشکی جهادگران در مناطق محروم گرگان

به همت گروه‌های جهادی، بیش از ۱۰۰ خدمت دندانپزشکی جهادی در مناطق کم برخوردار شهرستان گرگان ارائه شد. کارشناس فعالیت‌های جهادی دانشگاه علوم پزشکی گلستان با بیان اینکه هم‌زمان با هفته سلامت، یک اردوی جهادی درمانی دندانپزشکی به مدت یک روز در مناطق محروم حاشیه شهر گرگان برگزار شد، افزود: بیش از ۱۰۰ خدمت درمانی و آموزشی شامل آموزش و پیشگیری برای گروه‌های پرخطر، معاینه، کشیدن دندان، رمیم و جرم‌گیری به ساکنان مناطق تحت پوشش خانه‌های برکت ارائه شد. حسن ساورچمنی ادامه داد: در این طرح اولویت با مادران باردار و شیرده و همچنین دانش‌آموزان این مناطق بود که نیاز مبرم به مراقبت‌های دهان و دندان داشتند. وی با اشاره به استقبال بالای مردم از این طرح گفت: هدف اصلی از اجرای چنین برنامه‌هایی ارتقای شاخص‌های سلامت دهان و دندان در مناطق کم‌برخوردار و ایجاد عدالت درمانی در نقاط محروم استان است.

گذری پر استازان‌ها

■ **فارس:** سرپرست معاونت هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس از راهاندازی کار گروه گردشگری و زیارت استان به منظور رونق صنعت گردشگری خبر داد. مهدی پارسیانی با اشاره به برگزاری جلسه کارگروه ملی زیارت به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برای اولین بار در مشهد به حضور ۹ وزیر افزود: در این جلسه با رایزنی‌های صورت گرفته مقرره شد کمیته تخصصی گردشگری در استان فارس برگزار شود و پیشنهادت تخصصی برای تصویب کار گروه ملی را تعیین کند.

■ **مرکزی:** سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی گفت: به منظور نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی (اتوبوس و مینی‌بوس) تسهیلاتی در نظر گرفته شده است و متقاضیانی که شرایط استفاده را داشته باشند، می‌توانند از آن بهره‌بردند تا خدمات مناسبی به مسافران و بهره‌برداران ارائه شود. روح‌الله محسن‌زاده افزود: بیش از یک میلیون و ۴۵۱ هزار و ۳۳۵ مسافر در قالب ۱۳۵ هزار و ۲۰۳ سفر در سال ۱۴۰۳ از سوی ناوگان حمل و نقل مسافری استان جابه‌جا شدند. وی ادامه داد: بر اساس تحلیل آمارهای جابه‌جایی مسافران تعداد انجام سفر ۱۰ درصد و شمار مسافران نیز ۱۹ درصد نسبت به سال ۱۴۰۲ کاهش داشته است.

■ **البرز:** مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران در سفر به البرز و بازدید از مراکز نیروگاه‌های این استان گفت: عملیات بازسازی و رفع اشکال از روتورهای آسیب دیده ژنراتورهای نیروگاهی کشور در کنار دیگر اقدامات تخصصی، یکی از راهبردهای مهم شرکت جهت انجام تکالیف خود بوده که با تاشی بی‌وقفه کارکنان این مجموعه، برنامه تعمیر و بازسازی ۱۲ دستگاه روتور ژنراتور صنعت نیروگاهی به ظرفیت هزار و ۴۸۰ مگاوات با موفقیت به اتمام رسیده است. مسعود مرادی افزود: این تجهیزات حساس نیروگاهی پس از اتمام پروسه تعمیراتی و بازسازی و همچنین انجام تست‌های تخصصی به نیروگاه‌های مبدأ نظیر نیروگاه‌های شازند اراک، نیشابور، مس سرچشمه، فارس، شهیدرجایی قزوین، زاهدان، منتظرآقاوم فردیس، شرعیعی مشهد، بعثت، ری و بیستون کارمناش ارسال شد.

■ **یزد:** دبیر برگزاری مسابقات سدید گفت: مسابقات ملی ارائه سه دقیقه‌ای فرصتی ارزشمند برای دانشجویان برای به اشتراک گذاشتن یافته‌های علمی، پژوهشی، اختراعات، پایان‌نامه‌ها و کتاب‌هایی که مطالعه کرده‌اند، در قالب ارائه‌هایی کوتاه و گزارگذار است. مجید برانمی با بیان اینکه مرحله استانی این رقابت‌ها در یزد به مدت دو روز برگزار می‌شود، افزود: این مسابقات در پنج محور مقاله، پایان‌نامه، اختراع، پژوهش علمی و کتاب برگزار می‌شود و در پایان چهار نفر برگزیده از کل رقابت‌ها برای شرکت در مسابقات کشوری معرفی خواهند شد.

■ **تهران:** مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران در سفر به البرز و بازدید از مراکز نیروگاه‌های این استان گفت: عملیات بازسازی و رفع اشکال از روتورهای آسیب دیده ژنراتورهای نیروگاهی کشور در کنار دیگر اقدامات تخصصی، یکی از راهبردهای مهم شرکت جهت انجام تکالیف خود بوده که با تاشی بی‌وقفه کارکنان این مجموعه، برنامه تعمیر و بازسازی ۱۲ دستگاه روتور ژنراتور صنعت نیروگاهی به ظرفیت هزار و ۴۸۰ مگاوات با موفقیت به اتمام رسیده است. مسعود مرادی افزود: این تجهیزات حساس نیروگاهی پس از اتمام پروسه تعمیراتی و بازسازی و همچنین انجام تست‌های تخصصی به نیروگاه‌های مبدأ نظیر نیروگاه‌های شازند اراک، نیشابور، مس سرچشمه، فارس، شهیدرجایی قزوین، زاهدان، منتظرآقاوم فردیس، شرعیعی مشهد، بعثت، ری و بیستون کارمناش ارسال شد.

■ **یزد:** دبیر برگزاری مسابقات سدید گفت: مسابقات ملی ارائه سه دقیقه‌ای فرصتی ارزشمند برای دانشجویان برای به اشتراک گذاشتن یافته‌های علمی، پژوهشی، اختراعات، پایان‌نامه‌ها و کتاب‌هایی که مطالعه کرده‌اند، در قالب ارائه‌هایی کوتاه و گزارگذار است. مجید برانمی با بیان اینکه مرحله استانی این رقابت‌ها در یزد به مدت دو روز برگزار می‌شود، افزود: این مسابقات در پنج محور مقاله، پایان‌نامه، اختراع، پژوهش علمی و کتاب برگزار می‌شود و در پایان چهار نفر برگزیده از کل رقابت‌ها برای شرکت در مسابقات کشوری معرفی خواهند شد.

■ **تهران:** مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران در سفر به البرز و بازدید از مراکز نیروگاه‌های این استان گفت: عملیات بازسازی و رفع اشکال از روتورهای آسیب دیده ژنراتورهای نیروگاهی کشور در کنار دیگر اقدامات تخصصی، یکی از راهبردهای مهم شرکت جهت انجام تکالیف خود بوده که با تاشی بی‌وقفه کارکنان این مجموعه، برنامه تعمیر و بازسازی ۱۲ دستگاه روتور ژنراتور صنعت نیروگاهی به ظرفیت هزار و ۴۸۰ مگاوات با موفقیت به اتمام رسیده است. مسعود مرادی افزود: این تجهیزات حساس نیروگاهی پس از اتمام پروسه تعمیراتی و بازسازی و همچنین انجام تست‌های تخصصی به نیروگاه‌های مبدأ نظیر نیروگاه‌های شازند اراک، نیشابور، مس سرچشمه، فارس، شهیدرجایی قزوین، زاهدان، منتظرآقاوم فردیس، شرعیعی مشهد، بعثت، ری و بیستون کارمناش ارسال شد.

■ **تهران:** مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران در سفر به البرز و بازدید از مراکز نیروگاه‌های این استان گفت: عملیات بازسازی و رفع اشکال از روتورهای آسیب دیده ژنراتورهای نیروگاهی کشور در کنار دیگر اقدامات تخصصی، یکی از راهبردهای مهم شرکت جهت انجام تکالیف خود بوده که با تاشی بی‌وقفه کارکنان این مجموعه، برنامه تعمیر و بازسازی ۱۲ دستگاه روتور ژنراتور صنعت نیروگاهی به ظرفیت هزار و ۴۸۰ مگاوات با موفقیت به اتمام رسیده است. مسعود مرادی افزود: این تجهیزات حساس نیروگاهی پس از اتمام پروسه تعمیراتی و بازسازی و همچنین انجام تست‌های تخصصی به نیروگاه‌های مبدأ نظیر نیروگاه‌های شازند اراک، نیشابور، مس سرچشمه، فارس، شهیدرجایی قزوین، زاهدان، منتظرآقاوم فردیس، شرعیعی مشهد، بعثت، ری و بیستون کارمناش ارسال شد.

■ **تهران:** مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران در سفر به البرز و بازدید از مراکز نیروگاه‌های این استان گفت: عملیات بازسازی و رفع اشکال از روتورهای آسیب دیده ژنراتورهای نیروگاهی کشور در کنار دیگر اقدامات تخصصی، یکی از راهبردهای مهم شرکت جهت انجام تکالیف خود بوده که با تاشی بی‌وقفه کارکنان این مجموعه، برنامه تعمیر و بازسازی ۱۲ دستگاه روتور ژنراتور صنعت نیروگاهی به ظرفیت هزار و ۴۸۰ مگاوات با موفقیت به اتمام رسیده است. مسعود مرادی افزود: این تجهیزات حساس نیروگاهی پس از اتمام پروسه تعمیراتی و بازسازی و همچنین انجام تست‌های تخصصی به نیروگاه‌های مبدأ نظیر نیروگاه‌های شازند اراک، نیشابور، مس سرچشمه، فارس، شهیدرجایی قزوین، زاهدان، منتظرآقاوم فردیس، شرعیعی مشهد، بعثت، ری و بیستون کارمناش ارسال شد.